
Değerli Meslektaşlarımız,

Son yüzyılda üzerinde durulan en önemli kavramlardan biri de “toplumların yaşlanması” 
dır. Dünya Sağlık Örgütü 65 yaş ve üzeri kişileri yaşlı olarak tanımlamaktadır. Yaşlılık 
kardiyovasküler hastalıklar için en önemli risk faktörlerinden biri olup organların ve da-
mar sisteminin ilerleyici fonksiyon kaybı ile karakterizedir.

Bilim, teknoloji ve tıpdaki gelişmelere paralel olarak yaşam süresinin uzaması buna 
karşın doğum oranının azalması, dünyada olduğu gibi ülkemizde de her yıl yaşlı nüfus 
grubuna katılan insan sayısının artmasına neden olmaktadır.

Yaşlılar Dünya nüfusunun %8.5’ini (617 milyon) oluşturmaktadır, bu oranın 2050 yılında 
%17’ye sıçrayacağı ve yaşlı kişi sayısının 1.6 milyara ulaşacağı öngörülmektedir. Tür-
kiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre ülkemizde 65 yaş üstü nüfus son beş yılda 
%17.1 artarak 2016 yılında toplam nüfus içindeki oranı %8.3’e yükselmiş ve 6 milyon 
651 bin 503 kişiye ulaşmıştır. 2050 yılında bu oranın %20.8’e ulaşacağı öngörülmektedir.

Toplumda hızla artan yaşlı bireylerin oranı beraberinde kronik hastalıkların yükünü de 
belirgin şekilde artırmaktadır. Kardiyovasküler hastalıklar, yaşlılardaki ölümlerin bir nu-
maralı nedenini oluşturuken aynı zamanda önemli oranda morbidite artışı ve azalmış 
yaşam kalitesinden de sorumludurlar. 

TKD Yönetim Kurulu Alt Birimi Geriatri Kurulu olarak bu özel sayıyı planlarken amacımız 
yaşlılarda kardiyovasküler sistem hastalıklarını her yönüyle ele almak, meslektaşlarımı-
za önemini anımsatmak ve birçok açıdan özel bir yaklaşım gerektiren bu “kırılgan” hasta 
popülasyonunun korunma, tanı, tedavi ve izlenmesinde dikkat edilmesi gereken husus-
ları vurgulamak, bu alanda yapılmış çalışmalara dikkat çekmek, zorlanılan, tartışmalı 
sorulara, gri alanlara, klinik pratiğe katkı sağlayacak güncel yaklaşımlar ve çözümler 
önermekti. 

Konunun uzmanları ile ortak bir çalışma sonunda beklentilere karşılık veren, güncel 
kılavuzlara uygun olarak kendi deneyim ve görüşlerini de yansıtan bir eserin ortaya çık-
tığını umuyoruz. Bu projenin gerçekleşmesi için gerekli bilimsel ortamı hazırlayan tüm 
TKD Yönetim Kurulu üyelerine ve tüm değerli yazarlara yoğun emek ve destekleri için 
sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Yararlı olması dileğiyle.
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